[bookmark: _GoBack][image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

от 14.03.2025								№ 67/1

О внесении изменений в постановление
 Администрации городского
поселения Мышкин от 21.02.2024 № 50/1
 «О создании комиссии по регулярному обследованию
гидротехнических сооружений,
находящихся в муниципальной собственности
городского поселения Мышкин»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2020 № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений», для организации мероприятий по обследованию гидротехнических сооружений, расположенных на территории городского поселения Мышкин

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 21.02.2024 № 50/1  «О создании комиссии по регулярному обследованию гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Мышкин», изложив Приложение № 1 в новой редакции.
	2. Разместить данное постановление на официальном сайте городского поселения Мышкин в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мышкин 				В.А.Крылов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского поселения Мышкин
 от 14.03.2025 № 67/1

СОСТАВ
комиссии по регулярному обследованию гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности городского поселения Мышкин

Председатель комиссии: Крылов В.А.- Глава городского поселения Мышкин;
Заместитель председателя комиссии: Борисова О.Н. – заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин;
Секретарь комиссии: Уткина А.С. – ведущий специалист МУ «Управление городского хозяйства»;
Члены комиссии: Суслова Т.А. – Консультант Администрации городского поселения Мышкин;
	Чижива Е.Г. – консультант Администрации городского поселения Мышкин;
	Лыткина Н.А. – начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
	Монина Н.Е. - инженер МУ «Управление городского хозяйства».
Представитель Центрального управления Ростехнадзора (по согласованию)
	Представитель Главного управления МЧС (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского поселения Мышкин
 от ________№ _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии по регулярному обследованию
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Мышкин

Общие положения
1. Данное положение определяет рабочий порядок комиссии по регулярному обследованию гидротехнических сооружений (далее – ГТС), находящихся в муниципальной собственности городского поселения Мышкин (далее – Комиссия).
2. Комиссия создана в целях организации и осуществления мероприятий, направленных на регулярное обследование (далее – обследование) ГТС, расположенных на территории городского поселения Мышкин.
3. Комиссия является координирующим органом при Администрации городского поселения Мышкин по вопросу организации и проведения мероприятий по обследованию ГТС.
4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ярославской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ярославской области, постановлениями Администрации городского поселения Мышкин, а также настоящим положением.

Основные задачи.
 Основной задачей Комиссии является организация и осуществление мероприятий, направленных на регулярное обследование ГТС, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Мышкин (далее – ГП Мышкин).

Функции и права комиссии.
Комиссия осуществляет следующие функции, направленные на регулярное обследование ГТС:
1. обследование ГТС;
2. составление актов обследования ГТС на территории ГП Мышкин;
3. при необходимости взаимодействие с вышестоящими органами государственной власти.
4.составление и направление запросов в установленном порядке необходимой информации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
Организация работы комиссии
1. Комиссия создана для организации выездных мероприятий по регулярному обследованию ГТС.
2. Деятельностью Комиссии руководит Председатель комиссии.
3. В отсутствие председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:
4.1. ведет делопроизводство Комиссии;
4.2. извещает членов Комиссии и приглашенных к работе Комиссии о дате, времени и месте работы Комиссии, осмотра, а также объектах обследования.
5. Итоги работы Комиссии оформляются актом обследования ГТС, согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора от 04.12.2020 № 497 «Об утверждении формы акта регулярного обследования гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений)» (далее-акт). Акт является основой для разработки декларации безопасности ГТС. Акт подписывается Председателем комиссии и членами.
image1.png